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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 96 (alm. del)

I brev af 10. januar 2011 har udvalget efter ønske fra Bjarne Hammer, 
schmidt/hammer/lassen architects vedr. Panum byggeriet stillet mig følgende 
spørgsmål: 

Spørgsmål 96:
a) Hvorledes sikrer man gennemsigtighed og fairplay if. Fondsstøtte til pro-

jekter?
b) Hvordan sikrer man, at forvaltningen af konkurrencer ved offentlige byg-

geopgaver i udbud foregår i overensstemmelse med EU´s udbudsregler 
og fremadrettet sikrer den danske konkurrencemodel?

c) Vil man oplyse om forholdene omkring fondsmidler i forbindelse med 
den netop afholdte konkurrence om Panum og Niels Bohrs Science Park 
og de postulerede betingelser?

Svar: 
Ad a) En eventuel fondsstøtte til fx byggeprojekter vil altid være rettet mod en 
institution – i det omtalte tilfælde et universitet. Det er derfor gavemodtageren,
der som den første vil være bekendt med, hvorvidt der til modtagelse af gaven er 
knyttet særlige betingelser eller forudsætninger. 

Hvis der ved udskrivelse af en projektkonkurrence foreligger tilsagn om fonds-
støtte, vil dette fremgå af sammensætningen af den jury, der nedsættes til be-
dømmelse af konkurrenceforslagene. I givet fald vil der i juryen sidde repræsen-
tanter fra donatorerne sammen med fagdommere og medlemmer fra henholdsvis 
universitetet og Universitets- og Bygningsstyrelsen. 

Jeg ser gerne, at universiteterne modtager fondsstøtte til medfinansiering af såvel 
bygge- som forskningsprojekter til gavn og glæde for disse og det danske sam-
fund.

Ad b) De projektkonkurrencer, som Universitets- og Bygningsstyrelsen afholder,
gennemføres altid helt i overensstemmelse med EU´s udbudsdirektiv. Dette inde-
bærer bl.a., at forslagene i disse projektkonkurrencer – uanset om det er en of-
fentlig eller en begrænset konkurrence – behandles anonymt, indtil vinderen er 
fundet.
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Ad c) Når det gælder de afholdte konkurrencer om Panum og Niels Bohrs Sci-
ence Park, er alle udgifter indtil videre afholdt af Universitets- og Bygningssty-
relsen.

For byggeriet til Niels Bohrs Science Park er jeg for nærværende ikke bekendt 
med, om Københavns Universitet har modtaget noget tilsagn om fondsstøtte.

For Panumbyggeriet har Københavns Universitet – hvilket har været offentlig-
gjort – modtaget fondsstøtte. Dette tilsagn om støtte forelå først efter konkurren-
cens afholdelse og offentliggørelse af vinderforslaget, som jeg kan tilføje, blev
truffet af en enig dommerkomite.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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